
alcaldía mayor
de bogotá, d.c.

DECRETO No.
259

<3 o m 2013 )

DE

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Acuerdo Distrital 5 de 1998, y

CONSIDERANDO

Que mediante el Acuerdo Distrital 694 del 28 de diciembre de 2017, se expidió el Presupuesto Anual
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital para la vigencia fiscal
comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2018, el cual fue liquidado por el Decreto
Distrital 816 del 28 de diciembre de 2017.

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo Io del Acuerdo 5 de 1998, en cada vigencia el
Gobierno Distrital reducirá el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento cuando las reservas
constituidas para ellos, superen el 4% del Presupuesto del año inmediatamente anterior. Igual
operación realizará sobre las apropiaciones de inversión, cuando las reservas para tal fin excedan el
20% del presupuesto de inversión del año anterior.

Que de acuerdo con los datos registrados en el Sistema de Información Presupuestal - Predis, del
total de las reservas presupuéstales constituidas a 31 de diciembre de 2017 para las entidades que
conforman el Presupuesto Anual del Distrito Capital, se descontaron las destinaciones específicas, y
con el resultado obtenido se procedió a calcular nuevamente el indicador correspondiente, dando un
resultado global para funcionamiento de 5.51% y para inversión del 20.91%.

Que acorde con lo citado, al sobrepasar el 4% establecido para funcionamiento y el 20% para
inversión de acuerdo con lo determinado en el Acuerdo 5 de 1998, es necesario efectuar una
reducción en el presupuesto vigente 2018.

Carrera o No 10-65

Código Postal 111?11
Tes 3813C0O

wwv

info

bogota.gov.co
Linca 195

2310460-FT-078 Versión 01

- *'1 ^^s I ^ 1 JF»%.

MEJOR
PARA TODOS



alcaldía mayor

de bogotá, d.c.

259 DE 3o m 2018Continuación del Decreto N°. «- ^ w DE ^ U ADA ZU ÍO Pág.2de28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

En virtud de lo anterior,
DECRETA:

ARTÍCULO V. - Reducir el presupuesto anual de rentas e ingresos de la vigencia fiscal 2018, en la
suma de Ciento Un Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho Millones de Pesos ($ 101.658.000.000) moneda
corriente, según el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

2 INGRESOS 100.015.210.000

2 1 INGRESOS CORRIENTES 52.917.000.000

2 1 1 TRIBUTARIOS 46.801.000.000

2 1102 Industria, Comercio y Avisos 46.801.000.000
2 12 NO TRIBUTARIOS 6.116.000.000

2 1207 Derechos 6.116.000.000

2 12 0701 Derechos de Tránsito 6.116.000.000

2 4 RECURSOS DE CAPITAL 47.098.210.000

2 4 1 RECURSOS DEL BALANCE 5.049.210.000

2 4 1 08 otros Recursos del Balance 5.049.210.000
2 4 1 08 02 Otros Recursos del Balance de Libre

Destinación 5.049.210.000

2 4 2 RECURSOS DEL CRÉDITO 14.053.000.000

242 03 Crédito Vigencia 14.053.000.000
249 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 27.996.000.000
Total Reducción de Rentas e Ingresos Administración Central 100.015.210.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal- 111711
Te¡ 3813000

www bogota.gov co
Inío Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

MEJOR
PARA TODOS



Continuación del Decreto N°.

alcaldía mayor

de bogotá, d.c.

259
DE

•SM

3 0 ABR 2018 Pág. 3 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

201 Fondo Financiero Distrital de Salud - FFDS

2

21

2 12

2 1 206

2 1 2 06 09

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

NO TRIBUTARIOS

Participaciones

Consumo de Cerveza

1.594.000.000

1.594.000.000

1.594.000.000

344.200.000

2 1 206 10 Consumo de Licores 117.000.000

2 1 206 13 Juegos de Suerte y Azar 1.132.800.000

2 1 2 06 13 04 Colj uegos 1.132.800.000

2 1 2 06 13 04 0001 Con Situación de Fondos 1.132.800.000

Total Reducción 1.594.000.000

226 Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital - UAECD

2 INGRESOS 48.790.000

21 INGRESOS CORRIENTES 34.557.416

2 12 NO TRIBUTARIOS 34.557.416

2 1 204 Rentas Contractuales 34.557.416

2 1 20401 Venta de Bienes, Servicios y Productos 34.557.416

24 RECURSOS DE CAPITAL 14.232.584

241 RECURSOS DEL BALANCE 14.232.584

24 1 08 Otros Recursos del Balance 14.232.584

2 4 1 08 02 Otros Recursos del Balance de Libre Destinación 14.232.584

Total Reducción 48.790.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te¡ 3813000

vavw Dogota.gov co

Info Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

... -'.oTA
MEJOR
PARA TODOS



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259
DE

3 0 ABn ?018
Pág. 4 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

Total Reducción de Rentas e Ingresos Establecimientos Públicos 1.642.790.000

TOTAL REDUCCIÓN DE RENTAS E INGRESOS PRESUPUESTO ANUAL 101.658.000.000

ARTÍCULO 2o. - Reducir el presupuesto anual de gastos e inversiones de la vigencia fiscal 2018, en
la suma de Ciento Un Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho Millones de Pesos ($101.658.000.000)
moneda corriente, según el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

104 Secretaría General - SG

3

3 1

31 1

3 1 101

3 1 1 01 01

3 1 1 01 15

33

331

33 1 15

33 1 15 05

Carrera 8 No 10-65
Código Postal 1H71"
Tei 3813000

www.bogota gov co
mío: Linea 195

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A LA NOMINA

Sueldos Personal de Nómina

Prima Técnica

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor para Todos

Eje transversal Desarrollo
económico basado en el

conocimiento

Recursos

Distrito

Transferencias

Nación

2.689.000.000

2.001.000.000

2.001.000.000

2.001.000.000

1.729.750.704

271.249.296

688.000.000

688.000.000

688.000.000

1.795.136

0

0

0

o

o

o

o

o

o

o

Total

2.689.000.000

2.001.000.000

2.001.000.000

2.001.000.000

1.729.750.704

271.249.296

688.000.000

688.000.000

688.000.000

1.795.136

MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

Continuación del Decreto N°.
259

DE 350 m 2018 Pág. 5 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

104 Secretaría General - SG

33 1 15 05 36

33 1 15 05 36 1

3 3 1 15 07

3 3 1 15 07 42

3 3 1 15 07 42 1125

33 1 15 07 42 1126

3 3 1 15 07 42 1143

3 3 1 15 07 44

3 3 1 1507 44 1081

33 1 15 07 45

3 3 1 15 07 45 1090

Bogotá, una ciudad digital
Fortalecimiento de la economía,
el gobierno y la ciudad digital de
Bogotá, D.C.
Eje transversal Gobierno
Legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

Transparencia, gestión pública y
servicio a la ciudadanía

Fortalecimiento y modernización
de la gestión pública distrital
Implementación de un nuevo
enfoque de servicio a la
ciudadanía

Comunicación para fortalecer las
instituciones y acercar a la
ciudadanía a la Alcaldía Mayor de
Bogotá
Gobierno y ciudadanía digital
Rediseño de la arquitectura de la
plataforma tecnológica en la
Secretaría General

Gobemanza e influencia local,
regional e internacional
Lo mejor del mundo por una
Bogotá para todos

Total Reducción de Gastos e Inversiones

Carrera 6 ¡Vo 10 - 65

Código Postal 111711
Te¡. 3813000

www oogota.gov co

mío. Lmea 195

Recursos Transferencias

Distrito Nación
Total

1.795.136 0 1.795.136

1.795.136 0 1.795.136

686.204.864 0 686.204.864

635.933.081 0 635.933.081

92.642.122 0 92.642.122

115.198.303 0 115.198.303

428.092.656 0 428.092.656

40.051.537 0 40.051.537

40.051.537 0 40.051.537

10.220.246 0 10.220.246

10.220.246 0 10.220.246

2.689.000.000 0 2.689.000.000

MEJOR
PARA TOÓOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA mayor
DE BOGOT/I ,D.C.

Continuación del Decreto N°. L^^ DE ^ » ^Dr ¿UlO Pág. 6 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

111 Secretaría Distrital de Hacienda - SDH - 01 Recursos Transferencias
Total

Dirección de Gestióri Corporativa Distrito Nación

3 GASTOS 27.725.000.000 0 27.725.000.000

31 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

27.725.000.000 0 27.725.000.000

31 1 SERVICIOS PERSONALES 27.725.000.000 0 27.725.000.000

3 1 1 01 SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A LA

NÓMINA

11.367.274.000 0 11.367.274.000

3 1 1 01 01 Sueldos Personal de Nómina 7.522.194.000 0 7.522.194.000

3 1 1 01 05 Horas Extras, Dominicales,
Festivos, Recargo Nocturno y
Trabajo Suplementario

55.529.000 0 55.529.000

3 1 1 01 11 Prima Semestral 500.000.000 0 500.000.000

3 1 1 01 13 Prima de Navidad 500.000.000 0 500.000.000

3 1 1 01 15 Prima Técnica 2.789.551.000 0 2.789.551.000

3 1 102 SERVICIOS PERSONALES

INDIRECTOS

4.458.336.000 0 4.458.336.000

3 1 1 02 03 Honorarios 4.458.336.000 0 4.458.336.000

3 1 1 02 03 01 Honorarios Entidad 4.458.336.000 0 4.458.336.000

3 1 103 APORTES PATRONALES AL

SECTOR PRIVADO Y

PÚBLICO

11.899.390.000 0 11.899.390.000

3 1 1 03 01 Aportes Patronales Sector
Privado

8.129.684.000 0 8.129.684.000

3 1 1 03 01 01 Cesantías Fondos Privados 1.282.316.000 0 1.282.316.000

3 1 1 03 01 02 Pensiones Fondos Privados 2.555.051.000 0 2.555.051.000

3 1 1 03 01 03 Salud EPS Privadas 2.466.464.000 0 2.466.464.000

3 1 1 03 01 04 Riesgos Profesionales Sector
Privado

169.708.000 0 169.708.000

Carrera 8 No 10-65 „

Código Posíal 111711 ?4ffh- •-

Te: 3813000

www bogota gov co
Inío Linea ^95 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTA , D.C.

?R9 i7
Continuación del Decreto N°. *~ ^ DE 0 11 ¿Dr 901R Pág. 7 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

111 Secretaría Distrital de Hacienda - SDH - 01 Recursos Transferencias
Total

Dirección de Gestión Corporativa Distrito Nación

3 1 1 03 01 05 Caja de Compensación 1.656.145.000 0 1.656.145.000

3 1 1 03 02 Aportes Patronales Sector Público 3.769.706.000 0 3.769.706.000

3 1 1 03 02 01 Cesantías Fondos Públicos 802.382.000 0 802.382.000

3 1 1 03 02 02 Pensiones Fondos Públicos 935.239.000 0 935.239.000

3 1 1 03 02 05 ESAP 206.452.000 0 206.452.000

3 1 1 03 02 06 ICBF 1.241.840.000 0 1.241.840.000

3 1 1 03 02 07 SENA 206.452.000 0 206.452.000

3 1 1 03 02 08 Institutos Técnicos 377.341.000 0 377.341.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 27.725.000.000 0 27.725.000.000

113 Secretaría Distrital de Movilidad - SDM - 01 Recursos Transferencias
Total

Dirección de Gestión Corporativa Distrito Nación
1 Ulal

3 GASTOS 8.135.000.000 0 8.135.000.000

3 1 GASTOS DE 2.519.000.000 0 2.519.000.000

FUNCIONAMIENTO

3 1 1 SERVICIOS PERSONALES 1.416.000.000 0 1.416.000.000

3 1 1 03 APORTES PATRONALES AL 1.416.000.000 0 1.416.000.000

SECTOR PRIVADO Y

PÚBLICO
3 110301 Aportes Patronales Sector 900.000.000 0 900.000.000

Privado

3 1 1 03 01 01 Cesantías Fondos Privados 900.000.000 0 900.000.000

3 1 1 03 02 Aportes Patronales Sector Público 516.000.000 0 516.000.000

3 1 1 03 02 01 Cesantías Fondos Públicos 516.000.000 0 516.000.000

3 1 2 GASTOS GENERALES 1.103.000.000 0 1.103.000.000

3 1 2 02 Adquisición de Servicios 1.103.000.000 0 1.103.000.000

3 1 2 02 06 Seguros 1.103.000.000 0 1.103.000.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te¡ 3813000

www oogota.gov co

Info Linea 196 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259 DE 3Q AEP 2018 Pág.8de28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

113 Secretaría Distrital de Movilidad - SDM - 01 Recursos Transferencias
Total

Dirección de Gestión Corporativa Distrito Nación

3 1 2 02 06 Seguros Entidad 1.103.000.000 0 1.103.000.000

33 INVERSIÓN 5.616.000.000 0 5.616.000.000

331 DIRECTA 5.616.000.000 0 5.616.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 5.616.000.000 0 5.616.000.000

33 1 15 07 Eje transversal Gobierno
Legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

5.116.000.000 0 5.116.000.000

3 3 1 15 07 43 Modernización institucional 5.116.000.000 0 5.116.000.000

3 3 1 15 07 43 6094 Fortalecimiento institucional 5.116.000.000 0 5.116.000.000

33 1 15 07 44 Gobierno y ciudadanía digital 500.000.000 0 500.000.000

3 3 1 15 07 44 0967 Tecnologías de información y
comunicaciones para lograr una
movilidad sostenible en Bogotá

500.000.000 0 500.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 8.135.000.000 0 8.135.000.000

113 Secretaría Distrital de Movilidad - SDM - 02 Recursos Transferencias
Total

Dirección Tránsito y Transporte Distrito Nación

3 GASTOS 500.000.000 0 500.000.000

33 INVERSIÓN 500.000.000 0 500.000.000

331 DIRECTA 500.000.000 0 500.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 500.000.000 0 500.000.000

3 3 1 15 02 Pilar Democracia Urbana 500.000.000 0 500.000.000

3 3 1 15 02 18 Mejor movilidad para todos 500.000.000 0 500.000.000

33 1 15 02 18 1032 Gestión y control de tránsito y
transporte

500.000.000 0 500.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 500.000.000 0 500.000.000

Carrera 8 No 10-65

Cociiqo Postal 111711

Te¡ 3813000

www bogota gov co
ínfo Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

** : $<.*-:,

MEJOR
PARA TODOS



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C

259Continuación del Decreto N°. *• ^ ^ DE
3 0 AER 2018

Pág. 9 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y

de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital , para la vigencia fiscal comprendida entre
el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

Recursos Transferencias
118 Secretaría Distrital del Habitat - SDH

Distrito Nación
Total

3 GASTOS 704.000.000 0 704.000.000

3 1 GASTOS DE 155.000.000 0 155.000.000

FUNCIONAMIENTO

3 1 1 SERVICIOS PERSONALES 155.000.000 0 155.000.000

3 1 1 01 SERVICIOS PERSONALES 155.000.000 0 155.000.000

ASOCIADOS A LA NÓMINA
3 1 10101 Sueldos Personal de Nómina 155.000.000 0 155.000.000

3 3 INVERSIÓN 549.000.000 0 549.000.000

3 3 1 DIRECTA 549.000.000 0 549.000.000

3 3 115 Bogotá Mejor para Todos 549.000.000 0 549.000.000

3 3 1 15 02 Pilar Democracia Urbana 549.000.000 0 549.000.000

33 1 15 0214 Intervenciones Integrales del 549.000.000 0 549.000.000

Habitat

3 3 1 15 02 14 1153 Intervenciones integrales de 549.000.000 0 549.000.000

mejoramiento

Total Reducción de Gastos e Inversiones 704.000.000 0 704.000.000

125 Departamento Administrativo del Servicio Civil Recursos Transferencias
Total

Distrital - DASCD Distrito Nación

3 GASTOS 103.000.000 0 103.000.000

3 1 GASTOS DE 103.000.000 0 103.000.000

FUNCIONAMIENTO

3 1 1 SERVICIOS PERSONALES 91.362.000 0 91.362.000

3 1101 SERVICIOS PERSONALES 91.362.000 0 91.362.000

ASOCIADOS A LA NÓMINA

3 1 1 01 13 Prima de Navidad 84.496.544 0 84.496.544

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te! 3813000 ""

www oogota.gov co

Info Linea 195 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ÜÜJ
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

Continuación del Decreto N°. ¿, O v- oe 3 0 ABR 2018
Pág. 10 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigenciai fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018 i

125 Departamento Administrativo del Servicio Civil Recursos Transferencias
Total

Distrital - DASCD Distrito Nación

3 1 1 01 28 Reconocimiento por Permanencia 6.865.456 0 6.865.456

en el Servicio Público

3 1 2 GASTOS GENERALES 11.638.000 0 11.638.000

3 1 2 01 Adquisición de Bienes 5.558.000 0 5.558.000

3 1 2 01 04 Materiales y Suministros 5.558.000 0 5.558.000

3 1 2 02 Adquisición de Servicios 6.080.000 0 6.080.000

3 1 2 02 04 Impresos y Publicaciones 6.080.000 0 6.080.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 103.000.000 0 103.000.000

126 Secretaría Distrital de Ambiente - SDA
Recursos Transferencias

Distrito Nación
Total

3 GASTOS 5.268.000.000 0 5.268.000.000

3 1 GASTOS DE 1.212.000.000 0 1.212.000.000

FUNCIONAMIENTO

3 1 1 SERVICIOS PERSONALES 83.690.000 0 83.690.000

3 1 1 02 SERVICIOS PERSONALES 83.690.000 0 83.690.000

INDIRECTOS

3 1 1 02 03 Honorarios 51.690.000 0 51.690.000

3 1 1 02 03 01 Honorarios Entidad 51.690.000 51.690.000

3 1 1 02 04 Remuneración Servicios 32.000.000 0 32.000.000

Técnicos

3 1 2 GASTOS GENERALES 1.128.310.000 0 1.128.310.000

3 1 2 01 Adquisición de Bienes 650.210.000 0 650.210.000

3 1 2 01 02 Gastos de Computador 611.850.000 0 611.850.000

3 1 2 01 04 Materiales y Suministros 38.360.000 0 38.360.000

3 1 2 02 Adquisición de Servicios 478.100.000 0 478.100.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te' 3S13O0O

www.bogota gov co
Info Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

9RQ 0 n ,r.Continuación del Decreto N°. *• ^ ^ DE 0 fl /ipi- 2018 Pág. 11 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1"de enero y el 31 de diciembre de 2018"

Recursos Transferencias
126 Secretaría Distrital de Ambiente - SDA

Distrito Nación
Total

3 1 202 01 Arrendamientos 72.100.000 0 72.100.000

3 1 2 02 03 Gastos de Transporte y
Comunicación

59.000.000 0 59.000.000

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones 322.000.000 0 322.000.000

3 1 202 0501 Mantenimiento Entidad 322.000.000 0 322.000.000

3 1 2 02 09 Capacitación 15.000.000 0 15.000.000

3 1 20209 01 Capacitación Interna 15.000.000 0 15.000.000

3 1 202 10 Bienestar e Incentivos 10.000.000 0 10.000.000

33 Inversión 4.056.000.000 0 4.056.000.000

331 Directa 4.056.000.000 0 4.056.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 4.056.000.000 0 4.056.000.000

33 1 15 06 Eje transversal Sostenibilidad
ambiental basada en la eficiencia

energética

2.771.000.000 0 2.771.000.000

3 3 1 15 06 38 Recuperación y manejo de la
estructura ecológica principal

94.358.000 0 94.358.000

3 3 1 15 06 38 1132 Gestión integral para la
conservación, recuperación y
conectividad de la Estructura

Ecológica Principal y otras áreas
de interés ambiental en el Distrito

Capital

94.358.000 0 94.358.000

3 3 1 15 06 39 Ambiente sano para la equidad y
disfrute del ciudadano

2.676.642.000 0 2.676.642.000

33 1 15 06 39 1149 Protección y bienestar animal 2.676.642.000 0 2.676.642.000

3 3 1 15 07 Eje transversal Gobierno
Legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

1.285.000.000 0 1.285.000.000

Carrera 8 No 10-65

Cocigo Postal 111711 •Jl** i%
leí 3813000 ü w \J¿ *W" i #**%
www oogota.gov co

Info. Linea 195 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259
DE

3 0 m 2018
Pág. 12 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero v el 31 de diciembre de 2018"

126 Secretaría Distrital de Ambiente - SDA
Recursos

Distrito

Transferencias

Nación

3 3 1 15 07 43

3 3 1 15 07 43

Modernización institucional 1.285.000.000
Fortalecimiento institucional para 1.285.000.000
la eficiencia administrativa

Total Reducción de Gastos e Inversiones 5.268.000.000

131 Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial Recursos
de Bomberos - UAECOB Distrito

Transferencias

Nación

3

33

331

33 1 15

3 3 1 15 03

3 3 1 15 03 19

33 1 15 03 19 1

GASTOS 1.408.000.000

INVERSIÓN 1.408.000.000

DIRECTA 1.408.000.000

Bogotá Mejor para Todos 1.408.000.000
Pilar Construcción de comunidad 1.408.000.000

y cultura ciudadana
Seguridad y Convivencia para 1.408.000.000
todos

Fortalecimiento Cuerpo Oficial 1.408.000.000
de Bomberos

Total Reducción de Gastos e Inversiones 1.408.000.000

0

0

0

o

o

137 Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia
y Justicia - SDSCJ- 02 Fondo Cuenta para la
Seguridad

Recursos

Distrito

Transferencias

Nación

GASTOS

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor para Todos

9.034.000.000

9.034.000.000

9.034.000.000

9.034.000.000

0

0

0

0

Total

1.285.000.000

1.285.000.000

5.268.000.000

Total

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

1.408.000.000

Total

9.034.000.000

9.034.000.000

9.034.000.000

9.034.000.000

3

33

331

33115

CarreraS No 10 -65

Código Posta! 111711
Te! 3813000
www bogota gov co
Info. Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

3 0 AB~ 2018
Continuación del Decreto N°. DE Pág. 13 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

137 Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia „ .
. • r^r,^. ,v. ^ , ^ ^ i Recursos Transferencias _, . .

y Justicia - SDSCJ- 02 Fondo Cuenta para la _. . .t ... ., Total
i . , , Distrito Nación
Segundad
33 115 03 Pilar Construcción de comunidad 9.034.000.000

y cultura ciudadana
331150319 Seguridad y Convivencia para 9.034.000.000

todos

3 3 115 03197507 Fortalecimiento de los 9.034.000.000

organismos de seguridad del
Distrito

9.034.000.000

9.034.000.000

9.034.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 9.034.000.000 0 9.034.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones __ ,,, nAA „„„
.... _ , 53.5oo.000.UUU
Administración Central

0 55.566.000.000

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

200 Instituto para la Economía Social - IPES
Recursos

Administrados

3

33

331

331 15

3 3 1 15 05

Carrera 8 No 10-65

Cooiqo Postal 111711
Te¡ 3313000
wwvv .cogota .gov co

Info Linea 195

GASTOS

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor para Todos
Eje transversal Desarrollo
económico basado en el

conocimiento

2310460-FT-078 Versión 01

0

0

0

o

o

Aportes
Distrito

935.000.000

935.000.000

935.000.000

935.000.000

935.000.000

Total

935.000.000

935.000.000

935.000.000

935.000.000

935.000.000

,• í

MEJOR
PARA TODOS



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

9*9
Decreto N°. *~ v de 3 0 AP R 2018

Continuación del Pág. 14 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

200 Instituto para la Economía Social - IPES
Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 3 1 15 05 32 Generar alternativas de ingreso y 0 935.000.000 935.000.000

empleo de mejor calidad
3 3 1 15 05 32 1078 Generación de alternativas 0 935.000.000 935.000.000

comerciales transitorias

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 935.000.000 935.000.000

Recursos
201 Fondo Financiero Distrital de Salud - FFDS .. . .. .

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 GASTOS 1.594.000.000 3.537.000.000 5.131.000.000

3 1 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

1.594.000.000 600.000.000 2.194.000.000

312 GASTOS GENERALES 1.594.000.000 600.000.000 2.194.000.000

3 1201 Adquisición de Bienes 229.000.000 0 229.000.000

3 1 201 02 Gastos de Computador 229.000.000 0 229.000.000

3 1202 Adquisición de Servicios 1.365.000.000 0 1.365.000.000

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones 1.132.800.000 0 1.132.800.000

3 1 2 02 05 01 Mantenimiento Entidad 1.132.800.000 0 1.132.800.000

3 1 2 02 09 Capacitación 117.000.000 0 117.000.000

3 1 202 09 01 Capacitación Interna 117.000.000 0 117.000.000

3 1 202 10 Bienestar e Incentivos 115.200.000 0 115.200.000

3 12 03 Otros Gastos Generales 0 600.000.000 600.000.000

3 1 203 01 Sentencias Judiciales 0 600.000.000 600.000.000

3 1 203 01 02 Otras Sentencias 0 600.000.000 600.000.000

33 INVERSIÓN 0 2.937.000.000 2.937.000.000

331 DIRECTA 0 2.937.000.000 2.937.000.000

3 3 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 2.937.000.000 2.937.000.000

Carrera 8 No 10-65
Código Posta! ni71l nmm jrl
Tei 3813000 f*%

www bogota gov co
Info Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

Continuación del Decreto N°. 259 DE 3 Q AB" 7D1fl Pág.l5de28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1" de enero y el 31 de diciembre de 2018"

201 Fondo Financiero Distrital de Salud - FFDS

3 3 1 15 01 Pilar Igualdad de calidad de vida
3 3 1 15 01 09 Atención integral y eficiente en

salud

Gestión compartida del riesgo y
fortalecimiento de la EPS Capital
Salud

Garantía de la atención

prehospitalaria (APH) y gestión
del riesgo en emergencias en
Bogotá D.C.
Investigación científica e
innovación al servicio de la salud

Modernización de la

infraestructura física y
tecnológica en salud
Actualización y modernización de
la infraestructura física,

tecnológica y de comunicaciones
en salud

Tecnologías de la Información y
Comunicaciones en Salud

Eje transversal Gobierno
legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

Gobernanza e influencia local,
regional e internacional

15 07451192 Fortalecimiento de la

institucionalidad, gobernanza y
rectoría en salud

3 3 1 15 01 09 1187

33 1 1501 09 1188

33 1 15 01 09 1190

3 3 1 1501 10

3 3 1 1501 10 1191

33 1 15 01 10 7522

3 3 1 15 07

3 3 1 15 07 45

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
T^ 3813000

wtwv cogo'a gov co

Info Linea 195

Recursos

Administrados

0

0

2310460-FT-078 Versión 01

Aportes
Distrito

2.338.008.000

1.420.330.000

95.867.000

.194.884.000

129.579.000

917.678.000

770.943.000

146.735.000

598.992.000

598.992.000

59.695.000

Total

2.338.008.000

1.420.330.000

95.867.000

.194.884.000

129.579.000

917.678.000

770.943.000

146.735.000

598.992.000

598.992.000

59.695.000

MEJOR
PARA TODOS



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259
DE

3 0 AE: 2018
Pág. 16 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero v el 31 de diciembre de 2018"

201 Fondo Financiero Distrital de Salud - FFDS
Recursos Aportes

Total
Administrados Distrito

3 3 1 15 07 45 7523 Fortalecimiento de la Autoridad

Sanitaria

0 241.732.000 241.732.000

3 3 1 15 07 45 7524 Fortalecimiento y Desarrollo
Institucional

0 252.678.000 252.678.000

3 3 1 15 07 45 7525 Fortalecimiento de la

participación social y servicio a la
ciudadanía

0 44.887.000 44.887.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 1.594.000.000 3.537.000.000 5.131.000.000

203 Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Recursos Aportes
Total

Cambio Climático - IDIGER Administrados Distrito

3 GASTOS 0 349.000.000 349.000.000

3 1 GASTOS DE
0

23.000.000 23.000.000

FUNCIONAMIENTO

3 12 GASTOS GENERALES 0 23.000.000 23.000.000

3 1202 Adquisición de Servicios 0 23.000.000 23.000.000

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones 0 23.000.000 23.000.000

3 1 2020501 Mantenimiento Entidad 0 23.000.000 23.000.000

33 INVERSIÓN 0 326.000.000 326.000.000

331 DIRECTA 0 326.000.000 326.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 326.000.000 326.000.000

3 3 1 1501 Pilar Igualdad de calidad de vida 0 326.000.000 326.000.000

3 3 1 15 01 04 Familias protegidas y adaptadas al
cambio climático

0 326.000.000 326.000.000

3 3 1 1501 04 1158 Reducción del riesgo y adaptación
al cambio climático

0 326.000.000 326.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 349.000.000 349.000.000

Carrera 8 No 10 - 65

Código Posta! 111711
Tei 3813000

wwiY tiogota gov co
Irito Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

MEJOR
PARA TODOS



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C

Continuación del Decreto N°. ¿ 0 O DE 3fl l r\ ~

?ow Pág. 17 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

204 Instituto de Desarrollo Urbano-IDU ., ... ,
Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 GASTOS 0 28.971.000.000 28.971.000.000

31 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0 975.000.000 975.000.000

3 1 1 SERVICIOS PERSONALES 0 650.000.000 650.000.000

3 1 101 SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A LA NÓMINA
0 650.000.000 650.000.000

3 110101 Sueldos Personal de Nómina 0 350.000.000 350.000.000

3 1 1 01 11 Prima Semestral 0 150.000.000 150.000.000

3 1 1 01 15 Prima Técnica 0 150.000.000 150.000.000

3 1 103 APORTES PATRONALES AL

SECTOR PRIVADO Y

PÚBLICO

0 325.000.000 325.000.000

3 1 1 03 01 Aportes Patronales Sector
Privado

0 325.000.000 325.000.000

3 1 1 03 01 01 Cesantías Fondos Privados 325.000.000 325.000.000

33 INVERSIÓN 0 27.996.000.000 27.996.000.000

331 DIRECTA 0 27.996.000.000 27.996.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 27.996.000.000 27.996.000.000

3 3 1 15 04 Eje transversal Nuevo
Ordenamiento Territorial

0 27.996.000.000 27.996.000.000

3 3 1 15 04 29 Articulación regional y
planeación integral del transporte

0 27.996.000.000 27.996.000.000

3 3 1 15 04 29 1002 Desarrollo de la infraestructura

para la articulación regional
0 27.996.000.000 27.996.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 28.971.000.000 28.971.000.000

Carrera 3 No 10-65

Código Postal 111711 *V
Te¡ 3813000 1\ s^ *

www oogota.gov.co

Info Linea 195 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C

9RQ
Continuación del Decreto N°. *- ^ ^ DE 3 0 ABl 2010 Pág. 18 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas eIngresos y
de Gastos e Inver*•iones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

208 Caja de Vivienda Popular -CVP . Recursos
3 ' Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 GASTOS 0 1.247.000.000 1.247.000.000

31 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0 93.000.000 93.000.000

312 GASTOS GENERALES 0 93.000.000 93.000.000

3 1201 Adquisición de Bienes 0 20.562.206 20.562.206

3 1 201 02 Gastos de Computador 0 10.662.206 10.662.206

3 1 201 03 Combustibles, Lubricantes y
Llantas

0 9.900.000 9.900.000

3 1202 Adquisición de Servicios 0 72.437.794 72.437.794

3 1 2 02 03 Gastos de Transporte y
Comunicación

0 38.185.399 38.185.399

3 1 2 02 04 Impresos y Publicaciones 0 20.298.185 20.298.185

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones 0 13.954.210 13.954.210

3 1 2 02 05 01 Mantenimiento Entidad 0 13.954.210 13.954.210

33 INVERSIÓN 0 1.154.000.000 1.154.000.000

331 DIRECTA 0 1.154.000.000 1.154.000.000

331 15 Bogotá Mejor para Todos 0 1.154.000.000 1.154.000.000

3 3 1 15 01 Pilar Igualdad de calidad de vida 0 1.154.000.000 1.154.000.000

3 3 1 15 01 04 Familias protegidas y adaptadas al
cambio climático

0 1.154.000.000 1.154.000.000

33 1 15 01 04 3075 Reasentamiento de hogares
localizados en zonas de alto

riesgo no mitigable

0 1.154.000.000 1.154.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 1.247.000.000 1.247.000.000

Carrera 8 No 10-65
Codujo Postal 111711 j-^-r• m

Te! 3313000 -,,--(;( 11 Jw%

www wxjota gov co
Info Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

259
DE 3 0 ABB 2018 Pág. 19 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

211 Instituto

IDRD

Disl rital de Recreación y Deporte - Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 GASTOS 0 5.019.000.000 5.019.000.000

33 INVERSIÓN 0 5.019.000.000 5.019.000.000

331 DIRECTA 0 5.019.000.000 5.019.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 5.019.000.000 5.019.000.000

3 3 1 15 02

3 3 1 15 02 17

3 3 1 15 02 17 1082

Pilar Democracia urbana

Espacio público, derecho de todos
Construcción y adecuación de

0

0

5.019.000.000

5.019.000.000

5.019.000.000

5.019.000.000

parques y equipamientos para

todos

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 5.019.000.000 5.019.000.000

213 Instituto

IDPC

Distrital del Patrimonio Cultural - Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3

3 1

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0

0

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

3 12 GASTOS GENERALES 0 18.000.000 18.000.000

3 1201 Adquisición de Bienes 0 8.000.000 8.000.000

3 1 201 02 Gastos de Computador 0 8.000.000 8.000.000

3 1202 Adquisición de Servicios 0 10.000.000 10.000.000

3 1 202 01 Arrendamientos 0 10.000.000 10.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 18.000.000 18.000.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te-; 3813000

www oogota.gov co

Info. Linea *95

2310460-FT-078 Versión 01

n|JH' jfHf

MEJOR
PARA TODOS



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

?B9
DE

3 0' ABR 201B
Pág. 20 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

214 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez Recursos Aportes
v la Juventud - IDIPRON Administrados Distrito

Total

3 GASTOS 0 808.000.000 808.000.000

33 INVERSIÓN 0 808.000.000 808.000.000

331 DIRECTA 0 808.000.000 808.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 808.000.000 808.000.000

33 1 1501 Pilar igualdad de calidad de vida 0 224.000.000 224.000.000

3 3 1 15 01 05 Desarrollo integral para la
felicidad y el ejercicio de la
ciudadanía

0 224.000.000 224.000.000

3 3 1 15 01 05 1104 Distrito joven: Desarrollo de
competencias laborales a jóvenes
con derechos vulnerados

0 224.000.000 224.000.000

3 3 1 15 02 Pilar Democracia Urbana 0 584.000.000 584.000.000

3 3 1 15 02 16 Integración social para una ciudad
de oportunidades

0 584.000.000 584.000.000

3 3 1 15 02 16 1106 Espacios de integración social:
fortalecimiento de infraestructura

social, tecnológica y
administrativa

0 584.000.000 584.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 808.000.000 808.000.000

217 Fondo de Vigila nciay Seguridad en Liquidación Recursos Aportes
Total

-FVS Administrados Distrito

3 GASTOS 0 153.000.000 153.000.000

31 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0 153.000.000 153.000.000

3 12 GASTOS GENERALES 0 153.000.000 153.000.000

Carrera 8 No '0-65 _ír

Código Posta! m7ii «ti L Jfe

Te! 3813000 :.".;ÍJW 1 jy¡k
www tiogota gov co
Info Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259 de 30 APn 7f)1B Pág. 21 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

217 Fondo de Vigilancia y Seguridad en Liquidación Recursos Aportes
. FVS Administrados Distrito

3 1 2 02 Adquisición de Servicios

3 1 2 0201 Arrendamientos

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones

3 1 2 02 05 01 Mantenimiento Entidad

Total Reducción de Gastos e Inversiones

220 Instituto Distrital de la Participación y Acción
Comunal - IDPAC

3 1

31 1

3 1 101

01 05

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A LA NÓMINA
Horas Extras, Dominicales,
Festivos, Recargo Nocturno y
Trabajo Suplementario

Total Reducción de Gastos e Inversiones

221 Instituto Distrital de Turismo - IDT

3

33

331

33 1 15

GASTOS

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor para Todos

0

0

o

o

153.000.000

76.500.000

76.500.000

76.500.000

0 153.000.000

Recursos

Administrados

0

0

Recursos

Administrados

0

0

0

0

Aportes
Distrito

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

Aportes
Distrito

85.000.000

85.000.000

85.000.000

85.000.000

Total

153.000.000

76.500.000

76.500.000

76.500.000

153.000.000

Total

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

159.000.000

Total

85.000.000

85.000.000

85.000.000

85.000.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal. 111711
Te! 3813000

www.oogota gov co
Info Linea 195 MEJOR

PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

DE Pág. 22 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

221 Instituto Distrital de Turismo - IDT
Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

33 1 15 05 Eje transversal Desarrollo
económico basado en el

0 75.467.000 75.467.000

3 3 1 15 05 37

conocimiento

Consolidar el turismo como factor

de desarrollo, confianza y
0 75.467.000 75.467.000

3 3 1 15 05 37 0988

3 3 1 15 05 37 1036

felicidad para Bogotá Región
Turismo como generador de
desarrollo, confianza y felicidad
para todos
Bogotá destino turístico

0

0

38.600.000

36.867.000

38.600.000

36.867.000

3 3 1 15 07

competitivo y sostenible
Eje transversal Gobierno
Legítimo, fortalecimiento local y

0 9.533.000 9.533.000

3 3 1 15 07 42

3 3 1 15 07 42 1038

eficiencia

Transparencia, gestión pública y
servicio a la ciudadanía

Fortalecimiento institucional del

IDT

0

0

9.533.000

9.533.000

9.533.000

9.533.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 85.000.000 85.000.000

222 Instituto Distrital de las Artes - IDARTES

Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3

3 1

312

3 1201

3 1 201 02

Carreras No 10-65
Código Postal 111711

Te! 3313000

waw cogo'a gov co
Info Linea 195

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

GASTOS GENERALES

Adquisición de Bienes
Gastos de Computador

2310460-FT-078 Versión 01

0

0

0

o

o

641.000.000

641.000.000

641.000.000

66.084.809

47.084.809

oQkJ I

641.000.000

641.000.000

641.000.000

66.084.809

47.084.809

MEJOR
PARA TODOS



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

Continuación del Decreto N°. DE Pág. 23 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

222 Instituto Distrital de las Artes - IDARTES

Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 1 201 03

3 1202

3 1 20201

3 1 2 02 03

Combustibles. Lubricantes

Llantas

Adquisición de Servicios
Arrendamientos

Gastos de Transporte
Comunicación

y

y

0

0

0

0

19.000.000

574.915.191

362.915.191

212.000.000

19.000.000

574.915.191

362.915.191

212.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 641.000.000 641.000.000

226 Unidad Administrativa Especial de Catastro
Distrital - UAECD Ad

Recursos

ministrados

Aportes
Distrito

Total

3

3 1

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

48.790.000

0

523.210.000

465.000.000

572.000.000

465.000.000

3 12 GASTOS GENERALES 0 465.000.000 465.000.000

3 1201 Adquisición de Bienes 0 219.957.396 219.957.396

3 1 201 02 Gastos de Computador 0 219.957.396 219.957.396

3 1202 Adquisición de Servicios 0 245.042.604 245.042.604

3 1 2 02 06 Seguros 0 245.042.604 245.042.604

3 1 20206 01

33

331

331 15

3 3 1 15 07

3 3 1 15 07 44

Seguros Entidad
INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor para Todos
Eje Transversal Gobierno
legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

Gobierno y ciudadanía digital

0

48.790.000

48.790.000

48.790.000

48.790.000

48.790.000

245.042.604

58.210.000

58.210.000

58.210.000

58.210.000

58.210.000

245.042.604

107.000.000

107.000.000

107.000.000

107.000.000

107.000.000

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Tei 3813000

www bogota.gov co

Info. Linea 195 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

259
Continuación del Decreto N°. DE 3 0 AER 2018 Pág. 24 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2018"

226 Unidad Administrativa Especial de Catastro
Distrital - UAECD

Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 3 1 15 07 44 0983 Capturar, integrar y disponer
información geográfica y catastral
para la toma de decisiones

48.790.000 58.210.000 107.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 48.790.000 523.210.000 572.000.000

227 Unidad Administrativa Especial de
Rehabilitación y Mantenimiento Vial - UAERMV

Recursos

Administrados

Aportes
Distrito

Total

3 GASTOS

3 1 GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0

0

328.000.000

290.000.000

328.000.000

290.000.000

3 1 2 GASTOS GENERALES 0 290.000.000 290.000.000

3 1 2 01 Adquisición de Bienes 0 150.000.000 150.000.000

3 1 2 01 02 Gastos de Computador 0 150.000.000 150.000.000

3 1 2 02 Adquisición de Servicios 0 140.000.000 140.000.000

3 1 2 02 05 Mantenimiento y Reparaciones 0 140.000.000 140.000.000

3 1 2 02 05 01 Mantenimiento Entidad 0 140.000.000 140.000.000

3 3 INVERSIÓN 0 38.000.000 38.000.000

3 31 DIRECTA 0 38.000.000 38.000.000

3 3 115 Bogotá Mejor para Todos

3 3 1 15 02 Pilar Democracia urbana

0

0

38.000.000

38.000.000

38.000.000

38.000.000

3 3 1 15 02 18 Mejor movilidad para todos
33 1 15 02 18 0408 Recuperación, rehabilitación y

mantenimiento de la malla vial

0

0

38.000.000

38.000.000

38.000.000

38.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 328.000.000 328.000.000

Carrera 8 No 10 - 65
Codiqo Postal 111 711

Te¡ 3813000

www bogota.gov co
Info Linea 195

•:0G0TM
MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



Continuación del Decreto N°.

ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

259 DE 30ARL2018 Pág. 25 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

228 Unidad Administrativa Especial de Servicios Recursos Aportes
Total

Públicos - UAESP Administrados Distrito

3 GASTOS 0 538.000.000 538.000.000

33 INVERSIÓN 0 538.000.000 538.000.000

331 DIRECTA 0 538.000.000 538.000.000

33 1 15 Bogotá Mejor para Todos 0 538.000.000 538.000.000

3 3 1 15 02 Pilar Democracia urbana 0 451.100.169 451.100.169

3 3 1 15 02 13 Infraestructura para el desarrollo
del Habitat

0 451.100.169 451.100.169

3 3 1 1502 13 1109 Manejo integral de residuos
sólidos en el Distrito Capital y la
Región

0 366.843.627 366.843.627

3 3 1 15 02 13 1048 Gestión para la ampliación y
modernización de los servicios

funerarios prestados en los
cementerios de propiedad del
Distrito Capital

0 84.256.542 84.256.542

3 3 1 15 03 Pilar Construcción de Comunidad

y Cultura Ciudadana
0 53.069.645 53.069.645

3 3 1 15 03 19 Seguridad y Convivencia para
todos

0 53.069.645 53.069.645

3 3 1 15 03 19 1045 Gestión para la eficiencia
energética del servicio de
alumbrado público

0 53.069.645 53.069.645

3 3 1 15 07 Eje transversal Gobierno
Legítimo, fortalecimiento local y
eficiencia

0 33.830.186 33.830.186

Carrera 8 No 10-65 ,

Coaigo Postal 111711 — . í'"'\ i i i.
Te. 3813000 i'.i)KJí%J i f^l

www oogota gov co

Info Linea 195 MEJOR
PARA TODOS

2310460-FT-078 Versión 01



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ, D.C.

Continuación del Decreto N°.
259

DE .3 0 ABR 2018 Pág. 26 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

228 Unidad Administrativa Especial de Servicios Recursos Aportes
Públicos - UAESP Administrados Distrito

Total

33.830.186

33.830.186

3 3 1 15 07 42 Transparencia, gestión pública y
servicio a la ciudadanía

3 3 1 15 07 42 1042 Fortalecimiento institucional en la

gestión pública

33.830.186

33.830.186

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 538.000.000 538.000.000

229 Instituto Distrital de Protección y Bienestar Recursos
Animal - IDPYBA Administrados

Aportes
Distrito

Total

3

3 1

GASTOS

GASTOS DE

FUNCIONAMIENTO

0

0

1.138.000.000

512.000.000

1.138.000.000

512.000.000

3 1 1

3 1 1 01

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A LA NÓMINA

0

0

222.000.000

222.000.000

222.000.000

222.000.000

3 1 1 01 01

3 1 1 01 05

Sueldos Personal de Nómina

Horas Extras. Dominicales.

Festivos, Recargo Nocturno y
Trabajo Suplementario

0

0

65.000.000

120.000.000

65.000.000

120.000.000

3 110112 Prima de Servicios 0 17.000.000 17.000.000

3 1 1 01 15 Prima Técnica 0 20.000.000 20.000.000

3 12 GASTOS GENERALES 0 290.000.000 290.000.000

3 1202 Adquisición de Servicios 0 290.000.000 290.000.000

3 1 202 01 Arrendamientos 0 290.000.000 290.000.000

33 INVERSIÓN 0 626.000.000 626.000.000

331 DIRECTA 0 626.000.000 626.000.000

Carrera 8 No 10 - 65
Codiqo Postal 1117V
Te! 3813000

www bc-gota gcv co
Info Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

\\ 3 I #"%

MEJOR
PARA TODOS



alcaldía mayor
de bogotá, d.c.

Continuación del Decreto N°. ¿0^ DE " ÁS.? 2018 Pág'27 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

229 Instituto Distrital de Protección y Bienestar Recursos Aportes TotaJ
Animal - IDPYBA Administrados Distrito

33 115 Bogotá Mejor para Todos 0 626.000.000 626.000.000
33 115 06 Eje transversal Sostenibilidad 0 626.000.000 626.000.000

ambiental basada en eficiencia

energética
33 115 06 39 Ambiente sano para la equidad y 0 626.000.000 626.000.000

disfrute del ciudadano

33 115 06 397521 Programa integral de 0 626.000.000 626.000.000
esterilización canina y felina en el
D.C.

Total Reducción de Gastos e Inversiones 0 1.138.000.000 1.138.000.000

Total Reducción de Gastos e Inversiones i.642.790.000 44.449.210.000 46.092.000.000
Establecimientos Públicos

TOTAL REDUCCIÓN DE GASTOS E INVERSIONES 101.658.000.000

ARTÍCULO 3°.- Con el presente Decreto se entiende aprobado el Programa Anual Mensual izado
de Caja-PAC.

Carrera o No 10-65
Código Postal 111711
Tei 3813000
www oogota.gov co
Info Linea 195

2310460-FT-078 Versión 01

,rnTá

MEJOR
PARA TODOS



alcaldía mayor
de bogotá, d.c.

Continuación del Decreto N°. DE 3n t nn
Pág. 28 de 28

"Por medio del cual se efectúa una reducción en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y
de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre

el Io de enero y el 31 de diciembre de 2018"

ARTÍCULO 4o.- El presente Decreto rige a partir del día de su publicación en el Registro Distrital.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá. D.C, a los

30 I.??. 2018

JOSE^tEJANDRO HERRERA LOZANO

Secretario Distrital de Hacienda (E.)

Aprobó Piedad Muñoz Rojas]/ Leonardo Arturo Pazos Galindo
Revisó. /SMartha Cecilia Oarcia Buitrago - Gloria Hsperanza Segura Monsalve - Manuel Duglas Raúl Avila Olarte '^//]/\ O

Dora Alicia Sarmiento Mancipe - Ornar Aldemar Pedraza Rod^uSsor ., <j^\ ^
_v Míauel Ricardo Franoojvíoreno - Harold Jurado BallesterosHJpflOIaa Nubla Ossju/'.amora - Mvnam Constanza Tris

^Camilo GarcíaSánchez- Mercedes ¡Sd^lo García - PedroCesar

Llaboró Martha Cecilia Villamil Galindo

Carrera 8 No 10-65

Código Postal 111711
Te! 3813000

www dogota.gov co
Info linea 195

CKf

ss¿air
:zpt'a

2310460-FT-078 Versión 01

Zamora - Mvnam Constanza Yriana Rcheverrv - Juan
iu oum-i.^í. - l^i^^vjj^iu via.v.u -. «.m w._ >.:>ai ..mrtinez Márquezl^H^arlos Alberto Rojas Aguirre - Andrés lelipe Beltrán

Rodríguez - Gustavo Navarro CoffeaSBR - Angélica Leonor Cifuentes Páez - Uldy Cecibel Villanyir : Pedro Antonio Osorio Muñoz/
"So

«nGOTA
MEJOR
PARA TODOS

a7/ÍM


